

KASDIENA

Pacifike
Kinų Išmetinėjimas
Metu Republikonus
Lieja Tulžį

Pacifiko fronte karas, sakoma, eina visais šešiais mėnesiais pirmau negu buvo manyta ir nušlyta. Daug salų užimta pusmečiu anksčiau negu tikėtasi.

O tai rodo, kad karas su Japonija greičiau baigsis negu manyta, nors jis nebus lengvas.

Prezidentas Rooseveltas paneigia kinų tvirtinimą, kad Kinija mažai gauna paramos. Amerikos pastangos Kinijai padėti yra heroiškos, sako Vyriausiasis Komandantas.

Idomu, kad Čiango valdžia išmetinėja kaip tik tuo laiku kada jai patarta susitaikyti su komunistais ir panaudoti prieš Japoniją tą milijoną armijos, kuris laikomas prieš komunistus.

Kinijos sunkumų yra visa eilė. Kinijos industrija menka, o iš kitų šalių ginklų nelengva pristatyti. Japonija turi didelę armiją prieš kinus. Kinija jau kariuomenę septyni metai.

Bet taip jau kenkia Kinijos karui ir vidutinė jo padėtis: stoka demokratizmo ir vienybės.

Kinijos turčiai labiau bijo tos dalies Kinijos, kur yra liaudies valdžia, negu Japonijos.

Kaip rodo pats gen. Čiango daro žingsnis tai pataisyti. Tas girtina.

Albert Lasker, žymus respublikonų šūlas, Hardingo rinkimų vėjau vedėjas, išstoja už Roosevelto. Jis sako, Dewey išrinktas tekty akis užsirišti, o taip padarius "galima nusiristi nuo kranto."

Jis nemylis demokratų, bet balsuos už Roosevelto.

Mrs. G. T. Palmer, Illinoiso respublikonų stambi veikėja, pasisakė už Emily Taft Douglas, kuri kandiduoja į Kongresą prieš Stephen A. Day, izoliacininką, kuris buvo nacių bičiulis pirmą Pearl Harbor.

Mrs. Palmer vyras yra anūkas Civilio Karo generolo John Palmer. Palmeriams respublikonizmas taigi yra tradicija, bet ir to nepaisant ji stoja už Mrs. Douglas.

Ar tai netekęs lygsvaros, ar jau negalėdamas ilgiau pasiepti anti-semitizmo, "Drago" redaktorius (spalį 2 d.) štai ką rašo:

"Ietuviškai kalbantieji komunistai, įskaitant Baraniką, Zoldą, Matusievičių ir Rotomskį, turi žmonių nedaugiau 10 tūkstančių."

Ką tai reiškia? Tai anti-semitizmas. Vadinasi, įskaitant ir žydus, komunistai turi tik 10,000.

Reikia sakyti, kad čia apant anti-semitizmo, kas yra pirmi nacizmo reiškiniai, parodoma ir didelio ignorantiškumo.

Amerikos Armija Veržiasi į Saar

SOVIETŲ ARMIJA 20 MYLIŲ NUO JUGOSLAVIJOS SOSTINĖS

Govorovo Armija Užėmė Salą Hilu Netoli Estijos, Visa Divizija Nacių Išmušta

MASKVA, spalį 4.—Raudonosios Armijos pulkai, padedant partizanų žvalgams, nužygiavo Dunojaus pakraščiu link Belgrado ir jau yra tik 20 mylių nuo to miesto.

Jugoslavijos sostinė gali būti išlaisvinta dar šią savaitę. Londono pranešimai sako, jog Raudonoji Armija užėmė miestą Petrograd, 37 mylių nuo Belgrado, taipgi užimta Uljma, užimta ir dar daugiau 50 miestų ir kaimų.

Vokiečiai bėga betvarkė. Per 24 valandas jie nuvyti 30 mylių. Transylvanijoje gen. Malinovskio armija priešo tik 12 mylių nuo Čuj, ji taipgi užėmė Reghiną, perėjusį prie Muresul.

Gen. Petrovo armija Čekoslovakijos fronte irgi laimėjus keiliosios punktuose.

Baltijos fronte gen. Govorovo armija užėmė Hilu (Drago), vieną dvejų didžiausių salų netoli Estijos. Pirmiaus užimta 4 ar 5 kitos salos.

Ant Hilu išmūšta visa divizija nacių pėstininkų armijos. Jugoslavijos sostinė Belgradas veikia apsaugta. Sovietų kariuomenė užėmė gelzkelio stotį Bela Cerkva ir mojas užimti gelzkelį maazg Jasenovu.

SSSR armijos tikslas čionai nevien Jugoslaviją laisvinti ir susisiekti su partizanų armija, bet ir atkirsti kelią vokiečių armijoms.

Vel Pasitarnavo Intrigų Varinėjimui

LONDONAS, spalį 4.—Gen. Komorowski armijos pasidavimas naciams ir gen. Sosnkowski kaltinimas A-liantų vel pasitarnavo nacių propagandai.

Vokiečių radijas skelbia, kad Britanija ir Amerika lenkų tremtinės valdžios nepaiso. Tuomi norima pakurstyti nesutikimus tarp Jungtinių Tautų.

Londono Daily Worker dėlei to pastebi, kad Varšavos sukilimas, išsauktas politinis sumetimais, yra netik militarinis pralaimėjimas, bet ir politinių intrigų varinėjimas.

Tai pasitarnavo Jungtinių Tautų priešams.

Popiežius Protestuoja Prieš Nacius

LONDONAS. — Vatikanas įteikė Hitlerio atstovui protestą prieš praveštą nacių terorą Florencijoje ir apelinėk.

kurios pirmininku yra p. Simutis, berods yra p. Šlapoberskis, p. Robinsonas ir Dr. Rabinavičius. Kaip jie gali jaustis, kada Simutis lieja anti-semitizmo tulžį?

mijai, pasilikusiai Graikijoje ir kitur pietinėje Balkanų daly.

Praneša, kad vokiečiai skubiai bėga iš Graikijos. Jie apeldžia nevien Kreto salą, bet ir kitas dalis, bijodami, kad vėliau jiems gali būti visi keliai nukirsti.

Pasmerkė Darbo Unijų Nekentėjus

Federacijos Konvencijoje Girta Darbininkų Pastangos

PEORIA, Ill., spalį 4.—Ne vien civiliai, bet militariniai kalbėtojai Illinoiso Darbo Federacijos konvencijoje čionai pasmerkė tuos, kurie nepaenčia darbininkų, kursto priešo darbo unijas. Tokie žmonės yra priešai ir visos šalies gerovei.

Nurodyta darbininkų karo pastangos ir girta tai.

Raportas parodė, kad vidutinė darbininkų alga 1941 metais buvo \$26.61. Šiuogi tarpu vidutinė alga yra daug aukštesnė.

Persergsti Neutralus Sakinio Konstitucijoj

WASHINGTON. — Jungtinių Valstijų ir Britanijos valdžios persergsti neutralus šalis, kad jos neprisitiktų nacių grobio, ką jie bandys iš Vokietijos išgauti.

Valstybės Departmentas skelbia, kad neutralai priimdami karo kriminalistus ir jų turtus susilauks bausmės.

Sujudo Del Vieno Sakinio Konstitucijoj

QUITO, Ecuador, spalį 4.—Konstitucinis Seimas Ecuador respublikos nutarė praleisti iš pirmo konstitucijos paragrafo "Dieve gelbėk." Dėlei to vyskupas Carlos Maria kelia protestą ir išsiuntinėjo visoms bažnyčioms skaityti tą protestą žmoniems.

Vyskupas sako, kad prašalinimas to iš konstitucijos turi siekti "neigti krikščionybę."

Neleis Pabėgti Karo Kriminalistam iš Europos

LONDONAS, sp. 4.—Britų vyriausybė šiandien išnauro pavirtino savo pasiryžimą bausti visus karo kriminalistus. Kad prasikaltę prieš žmoniškumą fašistai negalėtų pabėgti į taip vadinamas "neutrals" valstybes, visi keliai stropiai saugomi.

Kiek jau yra pabėgusių iš Pabaltijo šalių Švedijon, manoma, bus pareikalauta švedų valdžios grąžinti juos atgal prasikaltimo vieton.



Marinas John Bulko, iš Mulhall, Pa., išisi po pravijimo japonu nuo savo "lapės olos" Peleliu saloje. Toj saloj japonai jau visiškai sunaikinti, kurie atsikak pasiduoti nelaisvėn.

MUNICHO IR ŠIAURINĖS ITALIJOS GELŽKELIAI BOMBARDUOTI IŠ ORO

ROMA, spalį 4.—Daugelis didžiulių bombierių atakavo Munchio, Bavarijoj, gelzkelio centrą, taipgi kelius prie Brenner Pass ir šiaurinėje Italijoj.

Londonas skelbia, jog Aliantų bombieriai (šiai bombardavimui Hitlerio komanda) acijos svarbių punktų Ruhr slėnyje.

"Udai" bombieriai puolė 31 traukinį, 20 baržų ir 25 motorinius transportus. Vokietijoj ir Olandijoj, po to, kai virs 1,000

Ir Sunkiose Sąlygose Jankiai Stumiasi Pirmyn Italijoj

ROMA, sp. 4.—Mūsų 5-ji armija vakar biskį pasistūmė pirmyn 20 mylių pločio frontu link Po upės slėnio. Gilus purvas ir desperatiškas nacių gyninimas kiek apsunkina mūsų armijos judėjus.

Vakar orul kiek prasibaivius mūsų aviacijos žvalgai tiksliai nustatė nacių artillerijos taškus, kurie povaliai naikinami.

Tyrinės Priežastis Romos Pasidavimo Naciams

ROMA, sp. 4.—Premieras Ivanoe Bonomi, pataršas Talkininkų Kontrolės Komisijos, atidėjo tyrinėjimą priežastį kodėl taip lengvai užleido Romą naciams, kada buvusioji Italijos vyriausybė pasirašė mūšių paliaubas praėty metų rugpjūčio 9 diena.

Atidėjimo priežastis esanti, kad daugelis liūdininkų šiuo laiku randasi nacių okupuotajoj daly Italijos.

AMERIKOS LAKONAI VOKIETIJOS STOJA UZ FDR

Vokietijos Stalg kampėj praveisti bandomieji balsavimai davė šiuos rezultatus: Už Roosevelto 1,097. Už Dewey 167.

Balsavo Amerikos lakonai ir aviacijos karininkai, sumiti nelaisvėn.

20,000 CIVILIŲ IŠLAISVINTI IŠ DUNKIRKO PAGAL SUTARTĮ

Amerikos Armija Eina į Metz Priemiesčius, Plečia Pozicijas Pramuštoj Linijoj

RIMBERG, Vokietija, sp. 4.—Siegfried linijoj ir už jos eina atkaklūs mūšiai. Amerikos infanterija lėtai stumia nacių iš jų cementinių tvirtovių ir urvų ir plečia savo pozicijas Siegfriedo tvirtovių pramuštam plyšy.

Day Veikė su Naciiais, Sako Douglas

Kandidatė Nurodo Rekordą Kongresmano Day

MURPHYSBORO, Ill., spalį 4.—Emily Taft Douglas, kandidatė į Kongresą, kuri eina prieš respublikoną Stephen A. Day, nurodė jo rekordą. Ji sako, kad Day noriai susidėjo su naciiais ir turėjo reikalų su nacių agentu George S. Viereck, kuris yra pasmerkėtas kalėjimam už nacių agentystę.

Day visuomet balsavo prieš gerus b.ilius, jis balsavo prieš antikavimais ir stiprinimą mitacinę jėgų.

Pats faktas, kad respublikonai ji stato kandidatu, prastai atkildomuoju ir kitus jų kandidatus.

Willkie Patarėjas Pasisakė Už Roosevelto

SAN FRANCISCO. — Bartley Crum, National Lawyers' Guild vice-prezidentas ir 1940 metais Wendell Willkie patarėjas, pareiškė, kad jis balsuos už Roosevelto, kad nebūtų išrinktas Dewey.

Planuoja Pacifiko Fronto Strategiją

WASHINGTON, sp. 4.—Lai-vyno Sekretorius Forrestal ir vis šalis laivyno štabas laiko konferenciją ir planuoja strategiją naujam ofensyviui Pacifike.

Manoma, tai daroma pasekmėj Roosevelto-Churchillo susitarimo Quebeco konferencijoj. Planuojama žygiui Japonijos sumušimui ant vandens, o po to ir sausžemy.

Nori Užšaldyti Karines Industrijas, Nacius Sumušus

WASHINGTON, spalį 4.—Senato komisija, kuri stoja už pietinių valstijų industrinį išvystymą, reikalauja, kad karo industrija, kuri valdžios nuosavybėj, būtų užšaldyta kada Vokietija bus sumušta.

Ji sako, ta industrija yra vien rytuose ir vidurvakariuose, tai kliudo pietinėm valstijom industrializuotis.

Dirbama Daug Anglų Karininkų "Berlyniskų" Uniformų

LONDONAS. — Masiniai dirbama Anglijos kariams uniformos, kurios bus dėvimos Anglų okupacinės armijos Vokietijoj.

Merkestein ir Hofstadt. Vokiečiai atgabeno didžius kanuoles.

Amerikos Trečiosios Armijos štabas Francūzijoj informuoja, jog ta armija eina į Metz miestą pakraščius, atėmus iš nacių Driant tvirtoves, paėgi stipriausio miesto apgynimui pozicija.

Vokiečiai desperatiškai stengiasi atsilaikyti.

Amerikos liepsnų sviedėjai pila degantį aliejų į tvirtoves per visas skylės ir plyšius.

Kanados armijos štabo daviniai sako, kad Dunkirke padarius laukinį sutartį su nacių armija, kuri laikosi tame porte. Išleidžiama 20,000 civilių iš ten, o po to kanadiečiai vėl atakuos nacių, jei tie nepasiduos.

Sutartis gera 12 valandų, pasuk bus dar duota naciams laiko apsisvarstyti.

Civiliai eina per Britanijos infanterijos linijas. Susitarimas padaryta anglų ir vokiečių komandantų.

Manoma, kad nacių, kaip ir Calais, čia pasiduos pasibaigus sutarties laikui.

Dunkirke yra stiprios nacių jėgos. Jie apsupti iš visur ir gali kiek laikytis, bet progos jiems pasitraukti nėra, nes sausžemė keliai nukirsti, o per vandenį taip jau negalima, nes anglai saugoja bilę judėti čia laivais ir orlaiviais.

Kviečia Gelbėti Lenkus Karo Nukentėjusius

MASKVA, spalį 4.—Liublino Komiteto pirmininkas Osybka-Moravskis pareiškė, jog šelpimo organizacijos, kaip Raudonasis Kryžius UNRRA, Russian War Relief, American Jewish Joint Committee ir kitos šelpimo organizacijos netik bus leidžiamos išlaisvinton Lenkijon, bet jos kviečiamos gelbėti karo nualintus, suvargintus žmones.

Lenkijos žmonės yra dideliam varge. Ir išlaisvinus juos teks daug jiems gelbėti, nes nacių viską nuo žmonių atėmė, palikdami juos beveik nuogais.

Italijos Imperija Bus Išardyta, Sako Anglai

LONDONAS, spalį 4.—Užsienio ministeris Anthony Eden pareiškė, kad Britanija priešins grąžinimui Italijai kolonijas. Jis sakė, Britanija skaito Italijos imperiją žlugusia ir to laikysis.

Krautuvių Darbininkai Išėjo Streikam

HERRIN, Ill., spalį 4.—Beveik visos krautuviės dilaiko be patarmatuoju Klerkų unijai pakelsius streiką reikalaujant pakelti algas 20 nuos. Samdytojau jau sutūlė 15 nuos.

"VILNIS"

Published daily except Sunday and on every Thursday together with the regular edition in English Section, by the Workers Publishing Association, Inc. Subscription rates in United States, Canada and South America one year \$6.00, six months \$3.25, Chicago \$8.00, six months \$4.25, foreign countries \$8.00, six months \$4.50. Subscription rates for the Thursday edition, including the English Section, in Chicago 1 year \$2.50, 1/2 year \$1.50, outside of Chicago, 1 year \$4.00, 1/2 year \$2.25.

Advertising rates on application 3110 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. PHONE, VICTORY 7325-7326 Entered as second class matter September 28, 1926, at Post Office at Chicago, Illinois, under the Act of March 3, 1879.

Negali Paslėpti

Norėdama sumažinti skaičių ir įtekmę demokratiškų Amerikos lietuvių, "Draugo" redakcija padarė visai kitą. Štai kaip jie (spalį 2) bando sumažinti mūsų skaičių:

"Iškaitant Baraniką, Zoldą, Matusevičių ir Rotomskį, turi žmonių nedaugiau 10 tūkstančių."

Tuos 10,000 "Draugo" redakcija vadina komunistais ir sako, kad tai labai mažai, bet ji užmiršta, kad visas Lietuvių Rymo Katalikų Susivienijimas Amerikoje turi tik 10,000 narių.

Taigi, sulgy paties "Draugo" skaičių, "lietuvių komunistų" yra tiek kiek ir lietuvių katalikų.

Bet ginčytis dėlto yra bergždžia. Skaičių nepadidinsim ir nesumažinsim tokiu būdu.

Kas verta pastebėti iš to "Draugo" editorialo, tai kad norint parodyti demokratiškus lietuvių silpnumą, jie parodė štai ką:

Viena, savo ignorantiškumą. Antra, savo anti-semitizmą. O antisemitizmas yra fašizmas.

Reikia pasakyti, kad R. Matusevičius jau žuves kariūdamas už demokratiją, kuomet "Draugo" redakcija padeda demokratijos priešams niekindama jį ir kitus fašizmo priešus.

R. Baranikas karviauja Francūzijoje su mūsų armija. Taigi, jis savo gyvastį ar sveikatą aukoja kovoj prieš fašizmą, kuomet p. Šimutis sėdi namie ir niekina jį.

Tai yra smerktina, tai yra šlykštu, ir tai yra Hitlerių pasitarinavimas.

Primesti nelietuviškumą M. Zaldokui, kurį "Draugo" redakcija dėl savo parankumo vadina Zoldu, taipgi yra paika, lygiai paika ir primesti nelietuviškumą Povilui Rotomskui.

Skaitant Rotomskį ir Zaldoką ne lietuviams, visai bereikalingai ir neleistinai atakuojant Matusevičių ir Baraniką, netiesioginiai bandoma skiepyti anti-semitizmą, o tuomi teikiama talka Hitleriui ir jo gaujai.

Taigi, ir vėl "Draugo" redakcija parodė savo charakterį. Ji negali paslėpti to. Ji skleidžia nacių propagandą prie kiekvienos progos.

Čionai parodyta ir ignorantiškumas. Čia juk aiškiai parodyta, kad p. Šimutis nieko nežino apie Zaldoką ir Rotomskį, kaip jis nežino to, kad Matusevičius jau yra garbingai miręs kovoj už laisvę, už demokratiją ir Baranikas garbingai kovoja demokratijos priešus.

Pakartojame, tai nevien anti-semitizmas, bet ir visiškasis ignorantiškumas. Ar gi nuostabu, kad to laikraščio lietuviai nepaiso?

Paliuosuoti Juos is Kongreso

Kada mūsų valdžia, kartu su Britanijos ir Sovietų Sąjungos atstovais, Dumbarton Oaks konferencijoje darė planus, kad užtikrinus pasaulio saugumą, kad užtikrinus, jog šis karas bus paskutinis karas, izoliacionistas senatorius Burton K. Wheeler aiškiai pasakė, jog tie planai susilauks tvirtos opozicijos kada bus svarstomi senatė, kur, pagal Wheelerio išsireiškimą, "užvirus peikiška kova."

Nežūrint kokius gerus planus priims mūsų prezidentas ir bandys praversti mūsų gerovei ir pasaulio saugumui, tų planų įvykdymas priklausys nuo lapkričio rinkimų pasekmų.

Senatorius Joseph H. Ball iš Minnesotai teisingai nurodo, kaip žmonės gali užtikrinti Dumbarton Oaks planų pravedimą šioj šalyj. Jis sakė, kad turi būti paleisti

iš kongreso visi izoliacionistai, kurių terminas užsibaigė šiame metais. Jų yra 11. Jei jie bus sumažinti, reaktorierų blokas pasiliks tik iš 16, nes dabar yra 27.

Tie, kuriuos balsuotojai šj lapkričio mėnesį turėtų paleisti "užsielintai vakacijai", yra šie: Robert Taft, rep., iš Ohio; Clyde M. Reed, republikonas, iš Kansas; James J. Davis, republikonas, iš Pennsylvania; Guy M. Gillette, demokratas, iš Iowa; Alexander Wiley, republikonas, iš Wisconsin; Gerald Nye, republikonas, iš North Dakota; Charles W. Tobey, republikonas iš New Hampshire; George D. Aiken, republikonas, iš Vermont; James A. Danaher, republikonas, iš Connecticut; Eugene D. Millikan, republikonas, iš Colorado, ir Pat McCarren, demokratas, iš Nevada.

Ilinois valstijos kongresmanas Stephen A. Day, kongresmanas nuo visos valstijos, taipgi priskaitomas prie tų, kurie neturėtų patekti į kongresą. Progresyviai darbuojasi, kad jo vieton išrinkus Emily Taft Douglas.

Tikrai tai geras patarimas. Tie senatoriai, kaip panašūs kongresmanai, trukdė Rooseveltui praversti geresnius įstatymus. Jie trukdė net pasirušimui karan prieš fašizmą.

Generolas "Bor" Komorowski

Varšavos sukilimas pasibaigė. Naciai sumušė lenkų "autinės armijos" išstojimą. Iš sukilimo vietos daviniai sako, kad 85 mušmčiai Varšavos miesto išgriauta ir apie pusę miliono žmonių išžudyta.

Tam sukilimui vadovavo generolas "Bor"-Komorowski. Tai londoniškos valdžios generolas. Pagal tos valdžios įsakymą buvo pradėtas sukilimas, kada Mikolajczyk skrido į Maskvą.

Lenkų tremtinė valdžia, kurios buveinė Londone, paskelbė generolą Komorowski karžygiu. Tačiau Lenkų Tautinio Išlaisvinimo Komitetas, kurio vieta yra Liubline ir kuris tvarko išvaduosius Lenkijos vietose šalies reikalus, sako, kad Komorowski žygis buvo kriminališkas, pradėtas sukilimas nepribrendusiose sąlygose, nesutarus su Raudonąja Armija nei su lenkų daliniais, kuriem vadovauja generolas Berling.

Generolas Komorowski sukilimą pradėjo, kad parodyti pasauliui lenkų londoniškos valdžios galią ir pasirodyti, kad patys lenkai gali išsilaivinti iš nacių jungo be Raudonosios Armijos pagalbos. Dabar jau visiem aiškis kokios buvo pasekmės to sukilimo.

Pagaliau, kaip paskutiniai pranešimai parodė, tai pats generolas Komorowski nėra Varšavoje. Sakoma, jis kur nors slepiasi toli nuo miesto. Geriau pramantanti padėti lenkai karininkai priešinosi Komorowskiui ir siuntė delegaciją į išvaduosius Lenkijos vietą, kad įtikinti Mikolajczyką, kad tokiu sukilimo nedaryti, nes jis, apart lūdnų pasekmių, nieko kito negali atnešti.

Dabar jau tasiskas pasitvirtino ir už tą neapgalvotą žygi atsakomybė puola ant londoniškos lenkų valdžios.

VILNIES vajuus jau prasidėjo. Prašome visų skaitytojų, kurie turi pažystamą draugų, kaimynų ar giminių lietuvių dar neskaitančių dienraščio Vilnius pakalbinti juos užsirašyti. Vilnis dabar yra vienatinis Chicago ir vidurvakariuose lietuvių laikraštis, kuris jums duoda teisingas žinias apie Lietuvą ir kuris gausa žinias iš pačios Lietuvos.

Kiti laikraščiai gausa melus apie Lietuvą per Švediją ir Portugaliją, bet ne žinias iš Lietuvos.

Juo ilgiau Vengrija spardysis, tuo jai bus sunkiau. Jei Suomija būtų anksčiau pasidavusi, jai būtų buvę lengviau. Ir daug gyvybių savo karių ji būtų sutaupiusi.

Rumunija suskubo pasiduoti. Ji per daug nenubausta. Jai dar duota proga kariauti Aliantų pusėje.

Tegul Vengrijos valdžia greitai sumeta protu. Kitaip bus pavėrelai.

Sovietų valdžia jai padarė paskutinį įspėjimą.

APŽVALGA

NORI PAMOKINTI.

Fašistinė "Dirva" nori pamokinti Sąjungininkus, o pirmoji vietoj Ameriką kaip reikia dalykus vesti Itali-joje. Rugšėjo 29 d. rašo:

"Alijantai ne visai gudri politika su atvaduoita Italija bus geras įrodymas, kad reikia su bolševikais Europoje elgtis atsargiai."

O tas "atsargiai", tai elgtis kaip Smetona darydavo. Žmones kimšti į kalėjimus ir neduoti laudžiai teisių. Už tai Karpiukas ir dievindavo "tautos vadą".

Toliau ten skaitome:

"Viskas ką žmonės žinojo kokią valdžią, jiems įkerėjo dėl to, kad valdžia nieko gero nepajėgia padaryti."

Ak, mat kas, Mussolinio valdžia nepajėgė nieko daryti. Bet ji pajėgė laikyti geležiniuose varžuose Italijos liaudį, neduoti žmonėms teisių ir užpildinėti kitas šalis, Etiopiją, Ispaniją, Albaniją ir pagaliau Francūziją.

O kas garbino tą valdžią, jeigu ne "Dirva"? Per metų metus kelė į padebesius fašistinį režimą. Fašistai Lietuvai taip valdė per keturioliką metų.

Pagaliau patempęs lūpą "Dirvos" redaktorius sumurma:

"Tas kaip tik eina į naudą komunistams... komunistai plūsti dirva geriausia ten, kur žmonių gyvenimas sunkiausias."

O kas sudarė tas sunkias sąlygas, jei ne fašistų valdžia? "Dirva" pagatava plyšti iš galiesčio ir iš pykčio, kad tai valdžiai sprandas nusuktas.

Karpiukas verčia ne todėl, kad žmonių sunkios sąlygos. Jos pagerės demokratijai augant. "Dirvos" redaktorius pagatavas sproti, kad demokratijai įsigalinti komunistai gali viešai veikti, gali prisidėti prie žmonių būklės gerinimo ir liaudies teisių stiprinimo.

Štai kodėl sielojasi ir žliumbia lietuviškų fašistų šlamštelis!

DVASIOS SKURDAS.

Kur įsigali ir kiek ilgiau pabuvoja fašizmas, tai ne tik ekonominiai žmones nualina, bet ir protiniai nubunkrina. Žinoma, ant jų nepaveikia, kurie kovoja prieš parazitus.

Kokį dvasinį skurdą neša fašizmas visuomenėi geriausia parodo "Argentinos Lietuvių Balsa", kuris taiko į tos šalies valdžios pėdas.

Paimkime tik vieną "A. L. B." numerį, už šių metų rugpičio 3-čią. Pirmam puslapyje didelis atvaizdas, kaip tūla prašmatni ponis—Ona Oziskienė—vaišina savo bičiulius. Ant to laikrašt-palaikio ketvirto puslapio didelis straipsnis "Onos Dieonos Proga" Ten išgriama, kaip tūla Ona Lapinskienė vaišino visokius savo smalsuosius. Ant penkto puslapio kaip paklodė užtiestas raštas per visą puslapį Stašo

Gitbauto. Žmogus aiškina, kad nepabėgęs nuo tūlos Rimkienės, o tik pas savo serį paviešėjęs ir su ana seneria pasibuvęs. O kad po to važiavęs į Urugvajų, tai tas ne pirmas sykis ir jokio pabėgimo negalima jam daryti iš Rimkienės pusės.

Tai ir visa to numerio svarbesnė įtampa.

"Argentinos Lietuvių Balsa" parodo kaip protiniai yra nuskurdę fašisteliai ir apie juos besisukinėjanti prielipos Argentinoje.

Tačiau tokiu supuvimu dveikla tik "sufasistėjusio galvota kempė. Ne visi Pietų Amerikos lietuviai į tokią balą įklimpe. Yra švairių, padorių žmonių mūsų išveivijos tarpe. Pavyzdin, Urugvajaus lietuvių kolonija. Ten leidžia laikraštuką "Darbas". Laikraštukas nedidelis, bet jis švairus, yra gero, naudingo pasiskaitymo; yra rytingumo ir energijos. Katrą "Darbo" puslapį neversi jame rasi naudingo pasiskaitymo, k e l i a n e i o žmogų prie veikimo už demokratiją; akstinancio dirbti dėl sukurimo laimingesnio gyvenimo.

"NEDAUG", BET BIJO.

Marjūno "Draugas", spalio antrą, savęs nuraminui, nuriėtė, kad komunistai Amerikoje neturi jėgos, o ypač tos jėgos neturi lietuvių išveivijos tarpe.

Cia, nekalbėsimė apie komunistų jėgą. Tą mato žmonės iš spaudos, iš veikimo ir iš to vaidmens, kokį atlieka tos idejos žmonės šios šalies gyvenime.

Bet jeigu toki silpni komunistai lietuvių tarpe, tai kodėl Šimutis taip sielojasi? Per savaitę bent po kelis kartus "Drauge" rasi ką nors apie komunistus.

Rašo, ginčija, meluoja, šmeižia ir paskui atsisuks sako: "neturi galybės."

"Draugo" redaktoriat netiki ką rašo. Jie nori, kad tikėtų jų skaitytojai visokiem melam. Tai viskas.

Nežūrint kaip būtų Šimutis palkas, bet jis žino, kad apie tą mažai kas kalba, kuris neturi jėgos, neturi įtakos.

Su lietuviams komunistais, kaip abelnei su komunistiniu judėjimu, šoka į ginčus reakcininkai pabėgė komunistų įtakos augimo ir mano tuom galės sulaukyti gaiviai plintančią ideją.

Komunistinė ideja, komunistinis sąjudis yra viltis kultūrejančios žmonijos; yra realus kelias į geresnio gyvenimo rytojū.

"Draugas", kuris atstovauja supelėjusią reakciją, bijosi to augancio sąjudžio. Smeižtų ir melų žodžiavime Šimutis ieško susivaminimo.

"Draugas", kuris atstovauja supelėjusią reakciją, bijosi to augancio sąjudžio. Smeižtų ir melų žodžiavime Šimutis ieško susivaminimo.

Irigacija Gali Daug Žemės Pagerinti

WASHINGTONAS. — Misouri upės slėny galima pagerinti dar 4,700,000 akru žemės, jei būtų įvesta irigacija, sako William Warne, žemės Gerinimo komisijorius. Įnešta bilias irigacijai Misourio slėnio srityse.

JIEMS VALIA, BET MUMS NE

Kokios demokratijos susilaukume, jei Dewey būtų išrinktas prezidentu, galima spręsti iš to, kaip jo šalininkai veikia, kad suvaržyti unijų ir pažangiųjų žmonių rinkimų kampaniją. Aukauti rinkimų kampanijai teisę jie skaito tik sau ir milionieriam, kurių interesus jie saugoja. Darbininkui nevalia aukauti dolerį rinkimų kampanijai, kuomet turčiai aukauja po tūkstančius arba kelis šimtus tūkstančių.

Kad užgynus unijoms teisę aukauti politinei kampanijai, buvo išleistas Smith-Connally Act. Tas aktas tiesiai užgina bent vieną centą unijos pinigų skirti politiniams reikalams. Kad tą įstatymą apėjus buvo įsteigta Nacionalis Piliiečių Politinės Veiklos Komitetas (National Citizens Political Action Committee). Tas komitetas atsišaukia į visus piliiečius liuosoriai aukauti bent po dolerį, kad padėjus CIO Politiniam Komitetui vesti rinkimų kampaniją už Rooseveltą.

Žinoma, kad tas republikonų kandidatū ir jo šalininkams nepatinka. Jie suka galvas kaip pakenkti tam darbiui, kaip uždrausti unijų nariams ir kitiems piliiečiams aukauti kad po dolerį. Martin Dies paskyrė komitetą tyrinėjimui unijų vadų ir kitų turinčių reikala su rinkimais. Net ir Earl Browder jėgą buvo pasiaūsus išklaustinai kiek pinigų išleidia Roosevelto išrinkimui, Browderis, Komunistų Politinės Sąjungos prezidentas, paaiškino, kad jo organizacija visai tam tikslui pinigų neskiria.

Bet pažirdėkime kiek Dewey šalininkai aukauja rinkimų kampanijoms. Kad sumušus Rooseveltą 1936 metais, vien Du Pont šeima aukavo \$600,000, o 1940 metais Du Pont šeima sukėlė net \$186,780 kampanijai prieš Rooseveltą, neskaitant \$36,000 aukautų Alfred P. Sloan, Jr., kuris artimai susiristas ekonominiai su Du Pont miloniais.

Štai listas plieno kompanijų aukavusių savo tūkstančius 1940 metais:

Table with 2 columns: Company Name and Amount. Includes Allegheny-Ludlum \$6,000, Aluminum Co. of America \$62,700, American Can \$14,200, American Rolling Mills \$23,300, Bethlehem Steel \$14,000, Blaw-Knox \$3,000, Continental Can \$2,700, Crucible Steel \$111,250, Inland Steel \$20,000, Jones & Laughlin \$22,500, National Steel \$45,500, Republic Steel \$14,200, Timken Roller Bearing \$23,166, U. S. Steel \$20,300, Wheeling Steel \$3,000, Youngstown Sheet & Tube \$22,500.

Viso \$408,191,661

Kaip jie praleidia tokias sumas pinigų, viekiausiai paklaus savęs žmogus perskaitys tokias sumas išleistas rinkimų kampanijai.

Chicago Tribune nekalba už fašistus veltui; jis brangiai atsima už savo agitaciją. Taip pat ir kiti fašistai brangiai atsima už arštas išpiltas prieš pažangius kandidatus.

Jie turi pinigus, mes turime balsus. Nepamirškime užsiregistruoti, kad galėtume balsuoti.

Unijistas.

Springfieldiečių Aukos Per L. Prūseiką

Leonas Prūseika lankėsi Springfield, Ill., ir šie geros valios lietuviai prisidėjo su aukomis dėl išmokėjimo "Vilnius" namo skolų:

Table with 2 columns: Name and Amount. Includes Stanley Kaston \$25.00, G. Starkevičius \$5.00, M. Lucas \$5.00, V. Žvingila \$2.00, F. Kaston \$1.00, A. Latonis \$1.00, G. Andriuskevičius \$1.00, Wm. Kuras \$1.00, A. Stirbis \$1.00, J. Klitka \$1.00, C. ir M. Ratchner \$2.00, K. Lagūnas \$1.00, J. Malžinskas \$1.00, M. Račkauskas \$1.00, J. Laton \$1.00, P. Klim \$2.00.

Viso \$51.00

Širdingas dėkui už šią gražią paramą. "Vilnius" Administracija.

Hirohito Giria Diktatorių Franco

NEW YORK. — Japonijos radijas skelbia, jog Japonijos karaliaus Hirohito labai išgyvęs Ispanijos fašistinį diktatorių Francisco Franco.

WASHINGTONAS. — Aukščiausnis Teismas vėlį pradėjo sesijas ir ima svarstyti eilę bylų.

Prūseikos Maršrūtas Centraliniam Ilinois'e

Lietuvių Darbininkų Susivienijimo 9-tas Apskritis rengia prakalbų maršrūtą L. Prūseikai, LDS Apsviestos Komisijai nariui.

Benld prakalbės įvyks 5 d. spalį — Prosperity Club Hall.

Spalį 6 d.—Wilsonville, Ill.

Collinsville draugiškas susirinkimas įvyks spalį 7 d. spale, svetainėje ant kampe Vandalia ir Clay st. Pradžia 7 val. vakarė.

Spalį 8—East St. Louis. Spalį 10—St. Louis, Missouri.

12 d. spalio L. Prūseika bus West Frankfort, Ill. 15 d. spalio Herrin, Ill. 14 d. spalio Benton, Ill. 16 spalio Zeigler.

Visų viršmniečių kolonijų lietuvių prašomi kuo skaitlingiausiai lankyties prakalose. Jei kur prakalbų nebūtų, tai įvyks draugiški pasikalbėjimai apie LDS reikalus.

Retai pas mus atvyksta toks svetys, kaip L. Prūseika.

S. Kaston, 9-to Apskr. Sekr. 700 N. 2nd St., Springfield, Ill.

PIRMIEJI KOVOTOJAI PRIEŠ FAŠIZMĄ

Mes, lietuviai, galime teisingai pasididžiuoti, kad diktas skaičius mūsų tautiečių, netik iš tu laikų smetoninis Lietuvos, bet iš Pietų ir šiaurinės Amerikos kovoję fašizmą su ginklu rankoje dar tada, kada tokie Chamberlainai ir Dalffierai lietsargiu tebosokavo. Turime mintyje Ispanijos liaudies kovą prieš fašistiną ašį—Franco, Hitlerį ir Mussolini.

Ispanijos liaudis laikinai pralaimėjo mūšį. Tarpautinai Brigada, kurioje ir lietuviai kariavo, nepasiekė Meksikos, kaip tikėjosi. Jie buvo internuoti Prancūzijoje iki nacių jį gultinai pavėgė 1940 metais, o vėliaus perkelti į dar besaunes sąlygas šiaurinės Afrikos. Išlaisvinti tik tada, kada Talkininkų armijos apvalė Afriką netik nuo nacių ir itališkų fašistų, bet ir nuo Petaino tipo prancūziškų išdavikų.

Kur šiandien randasi šią vaizdelį autoriai—mums nežinoma. Bet esame tikri, kad jie, kaip pirmieji pionierai kovoję prieš fašistinę pabatsą, nepadėjo ginklo ir nepadėd kof fašizmas nelus smaitinkas visiems laikams. Prie progos matome reikalą paminėti, kad Tarpautinė Brigadoje, kartu su kiti šalių lietuviais, dalyvavo net trys nariai ir diemraščio "Vilnius" personalo: Sakalas, Nedvaras ir Kacinskas.—Redakcija.

Apžiūrime susprogdintą tiltą ir ant jame padarytos spragos nutariam padirbti lieptą. Iškartam ilgą medį ir bandom uždėti ant spragos. Bet Čia ir vėl nelaimė! Bededant, medis nukrenta į upę ir liekam be liepto... Sunku įsivaizduoti, kas būtų su mumis atsitike, jei tuo, laiku, iš antros pusės upės nebūtume gavę pagalbos. Pavyko prisistiekti keletą mūsų šikių kareivių, kurie buvo netoli nuo tilto. Su jų pagalba, pertiesėm per išardytą tiltą spragą virves ir surištās-susuktās atklodes. Ir šito "liepto" pagalba, vargais negalais persikėlėm per upę. Baigiant keltis paskuiniems, fašistai jau irgi buvo prie upės ir pradėjo mus apšaudyti.

6 vasario. Persikėlė upę Ter, ties miesteliu Virges, susijungkam su kitomis dalimis ir paupiu sudarom naujas pozicijas. Nieko ypatingo, apart apšaudymo su priešū, nevyksta.

7 vasario. Naktis praėina labai ramiai, kokios jau seniai nebeatėjom. Nežinūrint, kad šianakt gerokai pailsėjom, bet esam tiek sustingę ir kojos sutinę, jog vos besipavilkam. Aktyviai apšaudom mus priešū artilerija nuo pat ryto, o dešiniajam flange eina smarkus mūšys. Atrodo, kad tenai priešas jau buvo perėjęs upę ir centraliu plentu Gerona-Figueras eina pirmyn, bet tikrų žinių apie tai nėra. Pavakary nutilsta artilerija ir kitų ginklų keliamas triukšmas, užviešpatauja ramybė. Rengiamės nakties poilsui... Tačiau išlėtis netenka—gaunam įsakymą vėl trauktis.

Nejaugi vėl apsupti?—kyla pas mus klausimas, bet paaiškėjo, kad nieko pavojingo nėra, o tik trauksimės artyn Prancūzijos rubežiams, kaip to reikalauja bendra situacija.

8 vasario. Po ištisos nakties ėjimo, auštant pasiekiam Vilasera miestelį šalia Figueras. Čia mus užpulo fašistų aviacija ir prisieina maršrutą pertraukti, dengiamiesi nuo jos alyvų medžiais, pasiliekam čia laikytis iki nakties.

Susirandam maisto, valgomie ir kalbame, kad mūsų misija jau baigta... veikiausia šianakt perėjim rubežiu.

Anapus Figueras girdisi smarkus mūšys. Priešū aviacija be pertraukos bombarduoja visą apylinkę. Pagaliau, pasiekia mus žinia, kad mūsų dalys ginusios Figueras, liko sumuštos ir priešas užima miestą. Dabar susidaro mums pavojus, kad priešas eidamas pirmyn nuo Figueras, gali atkristi kelį pasitraukimui link rubežiams. Visu smarkumu išsikubinam užimti pozicijas, kad atremti tokį priešū galimą pasimojimą. Pozicijas užimam. Priešas jėga nesiveržia, po truputį apšaudydami užsilaikome iki nakties.

Naudodamiesi nakties tamsa, vėl trau-

kiamės link rubežiams.

9 vasario. Rytė paima mus ant sunkvežimio ir važiuojame prie rubežiams. Visas platus pientas per Pirėnėjų kalnus užkimštās autais, vežimais ir pėsčiais—civiliais ir kareiviais. Rodos, kad visas svietas bėga! Netekej jėgų bėgantieji, visa kas sunkesnio—meta pakelį, žiūrėdami tik gyvybę gelbėti.

Štai jau matosi Port-Bou, tai paskutinis Ispanijos miestelis prie pat Prancūzijos sienos. Čia tiesiog tragiškas vaizdas. Pakelėj užversta visokiausio turto. Koki keturi kilometrai į pakalnę iki miestelio ir kalną iki sienos, užsikimšęs kelias važiuoti ir pėsčių, laukia eilės pereiti į Prancūziją. Pravedimas per sieną eina gana lėtai, o čia fašistų aviacija nuolat apšaudo susikimšusius antkalnėse ir miestelyje, iš kurio vien tik grūvėsiai telikę. Jaučiamis didelis nerimas nes fašistų motorizuota spaudžia iš užpakalo. Nors ir liko kalnuose mūsų kariuomenės būriai, kad prilaikyti priešū ir duoti laiko tvarkingam perėjimui rubežiams, bet vargu ar galės tokios menkos jėgos išlaikyti reikiamą laiką?

Gai jau paskutinį kartą matom Ispanijos žemę tokį tragišką vaizdą. Tai tikra, baisi tragedija. Ligoniai, sužeisti, moterys, vaikai ir seni vos velkasi į kalną, sukauptami paskutines jėgas, kad ko greičiau pasiekti tą laimingą punktą, kurį perėjus jau nebebrėžia mirties pavojus. Tiesa, jie žino, kad anapus sienos niekas jųjų nelaukia ir jau mato, kaip "mandagiai" pastintina prancūzų policija ir Afrikos kolonijų kareiviai—vergai—senegaliečiai. Jie, matytis, tiksliai blogai informuoti ir nustatyti prieš respublikiečius, elgiasi žiauriai, nekultūringai su civiliais ir kareiviais pabėgėliais. Stumdo ir koluoja juos. Bet nežinūrint to viso ir neišikių rytojams perspektyvų, pas kiekvieną pasiekus rubežiu matosi veide lyg atsidusimo išreiška.

Prie pat rubežiams mus pasitinka Tarpautinių Brigadų organizatorius Andre Marty ir komisarjato inspektorius Gallo. Visa brigada išsiriškuojam po tris, nešini savo vėliavą, priekšaky į savo mylimais vadais žengiamie per sieną. Čia tuoj prancūzų policija atima mūsų vėliavą, apsupa iš visų pusių senegaliečiai kareiviai ir atvaro iki pirmojo Prancūzijos miestelio Cerbera.

10 vasario. Nuo pat ryto mus išvarė link koncentracijos lagerio, į kurį pėsiems prisieina žygiuoti 35-40 kilometrų. Kad ir vos tik bepaename nuo išbadėjimo ir nuovargio, bet "demokrato" Daladiero policija nekrepjė į tai dėmesio, ir vyte veja mus į lagerį. Tačiau, antifasistinės organizacijos visur mus pasitinka ir prainant po miestelius teikia mums moralę ir materiale pagalbą. Sveikina mus iškeltais kumščiais ir apdalina maistu produktais. Tas viskas mažina mūsų nuovargį ir atgaivina jėgas testi kelionę.

Ir taip pasiekiam platų, pajūryje aptvertą spygliuotom vielom smėlyną—koncentracijos lagerį St. Cyprien.

S. Talalis.

Prie Spygliuotų Vielų Tvoros

Ir štai jau penki mėnesiai, kaip gyvenam lageriuose. Aptverti keliomis spygliuotų vielų linijomis, panašiomis į frontų vielų užtvartas. Tarp vielų užtvartų, kur niekieno nevaikščiojama, aukštai paparčiai ir žolė sužėlę. Baltu, pramintu takeliu lėtai vaikščioja sargybinis. Netoli esė matosi pientas, kuris eina pro mūsų lagerį. Sekmadienias žmonės iš aplinkinių kaimų ateina į mus pasizūrėti. Pro šalį pravažiuoja automobiliai sumažina greitį, važiuojantieji iškišę galvas stebi už vielų esantį lagerį ir mus, jo gyventojus. Daugumas mūsų šikių vaikščioja paliai vienas iš vieno į kitą lagerio galą ir dažnai žvilgtleri į plento žmones.

(Rus daugiau)



Čia triuškinama nacių Štrefriedo linija. Iš Belgijos, Olandijos ir Prancūzijos Talkininkų jėgos daužo plieno ir cemento tvirtovės prasimusti į Vokietijos lygumas.

LOS ANGELES KRISLAI

Rugsėjo 17-tą dieną Paaltijos Komitetas, lietuviai, estai ir latviai surengė koncertą ir baliu North Star Auditoriume. Gana erdvinga svetainė buvo pilnutėlė. Bus pelno netoli \$500, kuris skiriamas dėl medicališkos pagalbos toms šalims.

Koncerto meniška dalis išėjo kuogerliausiai. Mūsų viešnios iš Chicago K. Abeikienė ir A. Kenstavienė žavėjo visus gražiomis dainomis ir gražiais balsais. Los Angeles Choras, po vadovystės Nellie Valaitis, maloniai sudainavo porą dainelių. Anna Levanas dainavo artistiška gerai. Anita Buck, jaunutė lietuvių šokikė, ritmiškai savo kūną nešiojo po estradą... Tom Rymas dainavo vieną dainą solo ir antrą su Anna Wise dueta gana gražiai. Estų šokikės Sina Janson ir Martha Janson, Aino Simulson ir lietuvaitė M. Griškoniūtė (lietuvaitė turėjo eiti į talką šokti dėl to, kad viena iš estoniečių turėjo dirbti) artistiška šoko, kas labai patiko publikai.

Visiems dainininkams ir šokikams akompanavo gerai žinoma amerikietė Dolly Gagne ir Nellie Valaitis. Pirmėsdis publikai tarė visiems dalyviams ačiū.

Atrodo, kad bus gana sunku kada paantrinti tokį koncertą ir sutraukti tokių artistų.

Beja, buvo pašauktas ir demokratų partijos kalbėtojas, kuris turėjop ir aiškio kalboj nupiesė karo eigą ir pabaigą jo ir kad būtų padaryta visų tautų vienybė, kad ant toliau nereikėtų tiek kraujo lieti.

Toki vakarai, parengimai, manau, neša didelę naudą. Mes pradėdam atbusti tarpautiška darbūis plačiau, susipažystame, ir tas neša didelę naudą mūsų klasei.

Čionaitiniai lietuviai vengdavo to pirmiau.

Gražiai Vedamas Darbas Dėl Paramos Lietuvos Žmonių.

Aukos dėl Lietuvos žmonių susėlimo vis dar eina, ir jau pasiumtėme \$801. Mūsų kvota buvo \$200. Vėl sūnčiame \$75 ir dar manau, kad yra išduota blankos kelioms draugėms. Mes turėtume dar padirbėti, nes daug dar yra neaukavusių. Tai negražu, draugai, šokti ir baliuoti, o nieko alkstantiems ir pavargusiems neduoti.

Mes visi darbininkai ir

biznieriai norime išrinkti prezidentą Rooseveltą, viceprezidentą Truman ir visus kitus pažangius demokratų, tai dirbkime.

Dabar keli žodžiai apie Los Angeles Lietuvių Chora. Chora vadovuja gabi mokytoja Nellie Valaitis. Nors ji neseniai paėmė į savo rankas tą chora, bet atrodo, kad žengia pirmyn.

Aną dieną buvo valdybos rinkimas. Pirmininku išrinktas Vic. Shainauskas, vice-pirmininku J. Grinius, išidrinkė Nelson, finansų sekretorė Zelianekienė, ir M. Griškoniūtė protokolų raštininkė.

Grėži, jauna valdyba. Gerų ir naudingų darbų laukiame iš jų.

Losangieliečiai, mergaitės ir vyrukai, kurie tik galite dainuoti, atleikite į International Institute, 435 So. Boyle ave., kiekvieno penktadienio vakare, ir padėkite mums dainuoti.

Levanas. Neužmirškite užsiregistruoti pirmą Spaño 10-tos!

Sūnčiame Gėles Telegramomis į Viso Pasaulio Dalis

LOVEIKIS—Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėm, Bankietam, Pagrabam

3316 S. Halsted Street Chicago Yards 7308

NULIUĐIMO VALANDOJE

Kreipkitės į

ANTHONY B. PETKUS

LAIĐOTUVIŲ DIREKTORIUS

DVI MODERNISKOS KOPLYČIOS JESU PATOGUMUI

6812 S. Western Ave., Chicago Telefonas GROvehill 0132

1410 So. 50th Avenue, Cicero Telefonas CICero 2109

Mūsų patarnavimas yra greitas, mandagus ir Jūsų finansiskam stoviai prėinamas.

LAIĐOTUVIŲ DIREKTORIAI

NARIAI CHICAGO LIETUVIŲ LAIĐOTUVIŲ DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Turime Kopyčias Visose Miesto Dalyse

Ambulanso Patarnavimas Dienų ir Naktį

AMBULANSO PATARNAVIMAS DIENŲ IR NAKTĮ

Turim Kopyčias Visose Miesto Dalyse

LACHAWICH IR SUNUS

Phonies Canal 2511 Comm. 5765 Fullman 1270 2314 West 32nd Place 10756 So. Michigan Ave.

P. J. RIDIKAS

3354 S. HALSTED STREET 710 W. 18th STREET TELEFONAS YARDS 1619

J. LIULEVICIUS

4548 S. CALIFORNIA AVE. TELEFONAS: LAFAYETTE 3572

S. P. MAŽEIKA ir EVANAUSKAS

3219 LITUANICA AVE. TELEFONAL YARDS 1138 ir 1139

ANTANAS M. PHILIPS

3207 LITUANICA AVENUE TELEFONAS: YARDS 4908

LEONARDAS F. BUKAUSKAS

10821 S. MICHIGAN AVENUE TEL. FULLMAN 9681

Šeštadienį Moterų Kultūr. Klubo Vakarelis

Šį sezoną pirmas vakarelis bus šeštadienį, spalio 7-tą, "Vilnius" saleje. Vakarelių rengia Moterų Kultūros klubas. O kada kultūrietės rengia pramogą, tai abejonų nėra apie jo įdomumą. Moterų Kultūros klubas, apat išvažiavimo į maudynes, per vasarą parengimų neturėjo.

Šio vakarelio tikslas kilnus: už likusį mėnesį nuo vakarelio nupirks dovanų priekams, kurių motinos priklauso prie klubo.

Kviečiame visus Bridgeporto ir kitų kolonijų vakarų lankytojus būti "Vilnius" saleje šį šeštadienį.

Bus gera muzika šokiams, Kultūrietė.

PO SEPTYNIŲ METŲ LAISVĖS VĒL KALEJIME

Tulas Clayton septyni metai atgal pabėgo iš Sandusky, Ohio, kalėjimo ir atvyko Chicago. Čia jis gyveno ir apsidė. Neturėjo jokios bėdos, Angino du sūnus, vienas 3 m., o antras 18 mėnesių.

Bet ve panorėjo užsidėti krautuve malivau pardavimui. Leidimui reikėjo pirštų nuospaudų. Surado, kad Clayton buvo kalėjime už vagystę ir septyni metai atgal iš ten pabėgo.

Policija minimą asmenį suėmė ir pasiųs iš kur pabėgo.

Bus Gaminama Daugiau Žadintuvų

Washingtonas.—Karo Gamybės Vadyba pranešė neseniai Laikrodžių Gamintojų Pramonės Patariamajam Komitetui, kad užskamųjų ir elektrinių žadintuvų trečiajiam šį metų ketvirčiui yra numatyta 1,260,000, kas yra šiek tiek daugiau, negu buvo skirta antrajam ketvirčiui.

Tarp Rugs. 21 ir Spalio 7 Pergalės Maistas—Svogunai

Washingtonas.—Visos šalies maisto parduotuvoms kooperuodami Karo Maisto Administracijai, stengsis padidinti svogūnų pardavimą, paskirdami juos Pergalės Maistu, laikotarpiui, apimančiam nuo rugsėjo 21 iki spalio 7 dienos.

Norint padidinti pirkėjų skaičių, pirmą kartą bus iškabinti lauko plakatai (posterai), ragina vartotojus pirkti ir valgyti tokį maistą, kurio daugiausiai pristatoma.

Šį rudenį, visose Jungtinės Valstijose, bus pajįstami 24 puslapių plakatai (posterai), su šūkiu: "Jūsų krautviniškas paaiškina, kas tai yra."

Karo Maisto Administracijos Paskirstymo Įstaiga, kuri išplatins šiuos plakatus, taip pat kooperuos prekybos, spaudos, radijo, valstybės ir federalinės įstaigoms suteikime visuomenę žinių apie gausiausiai pristatomą tuo metu maistą.

Yra Daug Atlikta Saugumo Srityje

Nacionalė Saugumo Taryba laiko savo posėdžius La Salle viešbutyje nuo šios savaitės pradžios. Ned Dearborn, užimdamas tarybos nacionalio prezidento vietą, pareiškė, kad saugumas taip jau svarbus, kaip žmogų geras maistas, poilsis—miegas, dantų nusisveitimas ir tt.

Iš tiesų kiek žmonių žūsta įvairiose nelaimėse. Daug jų būtų galima išvengti jei geriau prižiūrėtų darbo vietas ir važiuoties dalykus.

Vien angliakasių tūkstantčiai per metus žūsta. Daug gyvybių būtų išgelbėta, jeigu daugiau kreiptų dėmesio į jų darbo vietas.

Veikiantis tarybos sekretorius Stiwel patiekė raportą apie padarytą pažangą saugumo srityje. Jis nurodė, kad oro transportacijos 68 nuosimčiai nelaimių sumažinta. Laivų statybos įmonėse, kur dirba 1,500,000 darbininkų, nelaimės sumažinta 16 nuosimčių. 26 nuosimčiai būna mažiau nelaimių kur gaminama sprogstamos medžiagos. Ant gelžkelių, o ypač kur gatvės perkerta gelžkelių sumažinta nelaimės 15 nuosimčių. Namuose būna daug nelaimių.

Šioje srityje buvo mažiau aksidentų 21 nuosimtis. Žemės ūkio darbuose 15 nuosimčių nelaimių mažiau, lyginant su pirmesniais mėnesiais ir imant skaičių žmonių.

Tačiau nėra sumažėjimo automobilių transportacijos srityje. Šių nelaimių būna labai daug. Patys žmonės turi saugotis. Bet yra ir kitos priežastys, kurias galėtų pašalinti, išdirbant geresnę signalų sistemą, iškeliant daug gatvių, kurios eina skersai gelžkelių ir tt.

Bridgeportiečio Kario Laiškas Dėl Mrs. Azukas

"Gerb. Mrs. Peggy Azukas: Sveika gyva! Tikiu, kad jaučiatės gerai, ypatingai Juozas ir Junior. "Jau mačiau nemažai veiksnių ir perėjau 'karštų' kautynių, bet išėjau gerai ir laimingai. Kuomet rašau 'karštai,' nepamanykite, kad tas karštis paėjo nuo saulės. Ir jei taip kovosime, tai netrukus būsime Berlyne.

"Didelis ačiū už atvirutes. "Kur randuos (Franciežoj) čia labai, labai gražios vietos.

"Dar kartą pasveikinkit Juozą nuo manęs. Su šiuo baigiu, linkėdamas jums visiems daug, daug gero."

Pvt. Anthony Z. Muralis A. P. O. 403 c/o P. M. New York, N. Y.

Adolph Wilk, buvęs saldainių įmonės darbininkas, o pastaruoju metu bedarbis, rastas savo kambaryje labai sumuštas. Wilk numirė.

Su juo gyvenęs kambaryje kitas asmuo, John Serek, sulaukėtas.

Policija apklausinėja Mrs. Sexton, šeimininkę, kuri nedavė minėtiems vyrams kambarį.

Reikalauja iš Stevens viešbučio \$25,000

Rodos buvo mažas incidentas, bet išaugo į didelį dalyką. Dr. Donald L. Martinson, kuris pirmiau buvo daktaru Stevens viešbutyje, reikalauja \$25,000 iš viešbučio savininkų atlyginti už įžeidimą.

Įžeidimas buvo toks. Birželio 11 d. ramiai sau miegojo viešbučio kambaryje daktaras su savo žmona. Naktį viešbučio sargas atkakino jų kambarį, uždegė šviesas ir pareikalavo, kad moteris išvartytų iš kambario "vyra," tai Dr. Martinson, kad tai ne jos vyras.

Daugiau Reikės Mokėti už Piliėtines Popieras

Jungtinių Valstijų distrikto klerkas Roy Johnson gavo laišką, kad reikia imti daugiau už padavinį prašymo pirmom popierom.

Iki šiol už pirmas piliėtines popieras reikėdavo mokėti \$2.50. Dabar bus \$3.00.

Už peticiją antrom popierom reikėjo pirmiau mokėti \$5.00. Dabar peticijų paduodant reikės mokėti \$8.00.

Reikalingi Darbininkai Parako ir Šovinių Krovimui

Washingtonas.—Karo V. McNutt, Karo Darbo Jėgos Komisijos pirmininkas, įspėja, kad nors Sąjungininkų armijos ir įžengė į Vokietiją, bet užsėtis darbininkų rekrutavimas parako ir šovinių krovimo dirbtuvėse, mums gresia sprogstamųjų medžiagų trūkumas.

"Šiame reikale svarbiausią vaidmenį vaidina laikas," pasakė McNutt. "Neseniai mūsų kariai Italijoje išsivė su milijoninį šūvių. Kitą mėnesį milijoninį šūvių mūsų kariai gal išsaus Vokietijoje, o dirbtuvėse, kurių tikslas yra gaminti šovinius, neįsigaels atlikti savo uždavinių, jei nepadidės darbininkų skaičius."

P. V. McNutt teigia, kad iš trijų pramonės šakų, gaminančių sunkiajais artilerijai šaudmenis—šovinių dėžučių gamybos, sprogstamųjų medžiagų ir šovinių krovimo—tik dviejm yra sunku gauti darbininkų, t. y. sprogstamųjų medžiagų ir krovimo.

Pašto Departamentas pataria geriausiai vartoti dėžes, pagamintas iš dvigubo, raukšlėto kartono, medžio arba "fibre" medžio.

Kalėdiniamis siuntiniamis išsiųsti paskutinė diena yra spalio penkioliktą; iki tos dienos nereikalinga siunčiant pristatyti įrodymo, kad dovana buvo pagėdauta. Kalėdinis siuntinys neprivalo sverti daugiau penkių svarų ir neprivalo būti ilgesnis 15 colių arba nedesnis 36 colių, sudėjus ilgi ir ploti. Vienos savaitės laikotarpyje tam pačiam asmeniui leista siųsti tuo pačiu adresu tik vieną siuntinį.

Paštas neprūms gendančių daiktų, kaip pav. šviežių vaisių, ar dužtančių daiktų, kaip stiklinių indų. Konservuotą maistą reikia siųsti cino dėžutėse. Cino dėžutės patariama naudoti siunčiant uogienės, marmeladą, pyragaličius, pyragus ar saldainius.

Jungtinių Valstijų Žemės Ūkio Departamento maisto specialistai pataria nesiusiti plonų, trapių pyragaličių, apvalių ar įvairiai išpjaustyty, o verčiau siųsti storus, keturkampius, kietus pyragaličius, nes toki tvirtiau supakuojami ir kelionėje rečiau sulūžta.

(OWD).

BANDITAI PASIGROBĖ \$3,000

Keturi banditai pasigrobė \$3,000 iš Crawford Sausage Co., 2314 S. Pulaski rd.

Piktadariai, ginčiais grąšindami, priverė įmonės menadėrių atidaryti saugumo spintą, kur buvo pinigai.

Pleškiai, apsidirbę, nuvažiavo savais keliais.

(OWD).

SPALIO-OCT. 29 Sokol Hall

2343 So. Kedzie Chicago, Ill.

Pakeitė Rubežų 12-kos Mokyklų

Mokyklų viršininkas Johnson pakeitė rubežų 12-kos mokyklų. Dabar bus taip distriktauti sutvarkyta, kad pasidarys nekuriam vaikam arčiau eiti.

Apšaukimojams, kad tas palies 500 vaikų.

Kiek liečia bendrai distrikty tvarkos, tai pasiūlika kaip buvo. Tėvai, kurie kėlė skandalą dėl tos tvarkos, pradeda aprinti ir priprasti. Faktiškai nedaugelis ir palietė. Iš 300,000 mokyklų buvo nepasitenkinusių kiek viršaus 5,000.

Veikiantis po šios maulodis iš Mokyklų Tarybos pusės viskas aprims.

Veikiantis po šios maulodis iš Mokyklų Tarybos pusės viskas aprims.

Veikiantis po šios maulodis iš Mokyklų Tarybos pusės viskas aprims.

Veikiantis po šios maulodis iš Mokyklų Tarybos pusės viskas aprims.

Veikiantis po šios maulodis iš Mokyklų Tarybos pusės viskas aprims.

Veikiantis po šios maulodis iš Mokyklų Tarybos pusės viskas aprims.

Veikiantis po šios maulodis iš Mokyklų Tarybos pusės viskas aprims.

Veikiantis po šios maulodis iš Mokyklų Tarybos pusės viskas aprims.

Veikiantis po šios maulodis iš Mokyklų Tarybos pusės viskas aprims.

Veikiantis po šios maulodis iš Mokyklų Tarybos pusės viskas aprims.

Veikiantis po šios maulodis iš Mokyklų Tarybos pusės viskas aprims.

Veikiantis po šios maulodis iš Mokyklų Tarybos pusės viskas aprims.

Veikiantis po šios maulodis iš Mokyklų Tarybos pusės viskas aprims.

Veikiantis po šios maulodis iš Mokyklų Tarybos pusės viskas aprims.

Veikiantis po šios maulodis iš Mokyklų Tarybos pusės viskas aprims.

Veikiantis po šios maulodis iš Mokyklų Tarybos pusės viskas aprims.

Dar Išstojo Į Streiką 150 Darbininkų Felt Įmonėj

Jau daugiau savaitė tęsėsi streikas Western Felt Works įmonėje. Darbininkai priklauso prie Textile Workers Union. Unija neužgria streiko, bet darbininkai negryžta į darbą.

Pereitą antradienį dar 150 darbininkų išstojo streikam. Streikas kilo neva dėl to, kad "foremanas" užkabinęs merginas. Kompanija sako, ištyrė dalyką ir nerado, kad "foremanas" būtų kaltas.

CIO unija išleido aitsuakimą į streikičius, kad gryžtų darban.

CIO unija išleido aitsuakimą į streikičius, kad gryžtų darban.

CIO unija išleido aitsuakimą į streikičius, kad gryžtų darban.

CIO unija išleido aitsuakimą į streikičius, kad gryžtų darban.

CIO unija išleido aitsuakimą į streikičius, kad gryžtų darban.

CIO unija išleido aitsuakimą į streikičius, kad gryžtų darban.

CIO unija išleido aitsuakimą į streikičius, kad gryžtų darban.

CIO unija išleido aitsuakimą į streikičius, kad gryžtų darban.

CIO unija išleido aitsuakimą į streikičius, kad gryžtų darban.

CIO unija išleido aitsuakimą į streikičius, kad gryžtų darban.

CIO unija išleido aitsuakimą į streikičius, kad gryžtų darban.

CIO unija išleido aitsuakimą į streikičius, kad gryžtų darban.

CIO unija išleido aitsuakimą į streikičius, kad gryžtų darban.

CIO unija išleido aitsuakimą į streikičius, kad gryžtų darban.

CIO unija išleido aitsuakimą į streikičius, kad gryžtų darban.

CIO unija išleido aitsuakimą į streikičius, kad gryžtų darban.

CIO unija išleido aitsuakimą į streikičius, kad gryžtų darban.

Mokytojai Laikys Konferenciją Penktadienį

Cook apskrictio mokytojai laikys konferenciją šį penktadienį. Kaip girdėti mokytojai diskutuos ateinančių rinkimų klausimais ir kitus klausimus.

Taipgi bus diskutuojama ankštumas klase. Nekuriuose kambariuose yra perdaug studentų. Vienu, kad mokytojam sunku apsidirbti su tiek daug vaikų, o antra, mokiniai nukendžia savo lavyboj, nes mokytojai neturi tiek progos parodyti kas reikalinga vaikams.

KARYS KULAS SUZEISTAS

Karo Departamento žiniomis, karys Thomas Kulas yra suzeistas. Jį sužeidė Francizijoje.

Kario Thomas Kulas žmona, Anna Kulas, gyvena 1208 Euclid, Whiting, Ind.

Kario Thomas Kulas žmona, Anna Kulas, gyvena 1208 Euclid, Whiting, Ind.

Kario Thomas Kulas žmona, Anna Kulas, gyvena 1208 Euclid, Whiting, Ind.

Kario Thomas Kulas žmona, Anna Kulas, gyvena 1208 Euclid, Whiting, Ind.

Kario Thomas Kulas žmona, Anna Kulas, gyvena 1208 Euclid, Whiting, Ind.

Kario Thomas Kulas žmona, Anna Kulas, gyvena 1208 Euclid, Whiting, Ind.

Kario Thomas Kulas žmona, Anna Kulas, gyvena 1208 Euclid, Whiting, Ind.

Kario Thomas Kulas žmona, Anna Kulas, gyvena 1208 Euclid, Whiting, Ind.

Kario Thomas Kulas žmona, Anna Kulas, gyvena 1208 Euclid, Whiting, Ind.

Kario Thomas Kulas žmona, Anna Kulas, gyvena 1208 Euclid, Whiting, Ind.

Kario Thomas Kulas žmona, Anna Kulas, gyvena 1208 Euclid, Whiting, Ind.

Kario Thomas Kulas žmona, Anna Kulas, gyvena 1208 Euclid, Whiting, Ind.

Kario Thomas Kulas žmona, Anna Kulas, gyvena 1208 Euclid, Whiting, Ind.

Kario Thomas Kulas žmona, Anna Kulas, gyvena 1208 Euclid, Whiting, Ind.

Kario Thomas Kulas žmona, Anna Kulas, gyvena 1208 Euclid, Whiting, Ind.

Medicinos Daktarai

Dr. Emily V. Krukas

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4146 Archer Avenue

Dr. V. A. Simkus

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS IR AKINIS PRITAIKO

Dr. Strikolis

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4645 S. Ashland Avenue

Dr. T. Dundulis

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4157 Archer Avenue

Dr. Bertash

Dr. A. K. Butko

Dr. C. Z. Vezelis

Dr. Marjan S. Swiont

Dr. J. S. O'Connell

Dr. G. SERNER

Dr. KARL NURKAT

EXTRA! EXTRA!

MONARCH LIQUOR

2529 S. Halsted Street

Phone Yards 6054

RAKSON'S TAVERN 3212 SO. HALSTED STREET. Nauja, Smagi UZEIGA. BRIDGEPORTIECIAMS. Kanados Ellis, Vynai, Degtinės ir Likeriai. Atsilankę pastenkisint mūsų patarnavimu.

Nauja Užeiga Bridgeporte. Tel. Victory 5736. GRABER TAVERN. 535 W. 32nd St. Geriausias Alus, Vynas, Degtinė ir Likeriai. Kiti Gėrimai. J. & J. GRABER, Sav.

Paulina Russian-Turkish Baths. SOUTH SIDES NAUJAUSIA PIRTIS. DUODAM ELEKTROS TRYPTIMENTUS, ULTRA VIOLET SUNSHINE IR INFRA-RED LIGHT RADIATIONS. 1657 W. 45th St., Kampas S. Paulina St. A. F. CZESNA, Savininkas

ATNAUJINKIT SAVO SENUS RAKANDUS. 25% Nuolaida ant visų prieš karą padirbtų daiktų. DIENRAŠČIO 'VILNIES' Koncertas. SPALIO-OCT. 29 Sokol Hall. ROOSEVELT FURNITURE COMPANY 2310 W. ROOSEVELT ROAD

Meta Kaltinimą Republikonų Klubui

Kaltina republikonų partijos klubą Gary, Ind., kad jis renka pinigūs iš gausniausių didesnių algas ir mano tuo laimės rinkimus, nes galės daug pinigų išleisti agitacijai.

Joseph Goin, direktorius Pleno Darbininkų Unijos, tame mieste, sako, Carnegie — Illinois Corp. aukšti perėdintai, kurie gauna didesni algas duoda į republikonų partijos rinkimų fondą po \$25.00.

Goin nurodo, kad tie ponai ne po dolerį, kaip darbininkai moka savanoriai į Politinės Veiklos komiteto išdą, bet duoda didelius sumoms.

CIO, unijos veikėjas sako, kad pinigūs renka Dewey-Bricker-Fifield Club.

Kalokutų Siemet Mažiau

Karo Maisto Administracija patiekė žinių apie kalokutus. Jau dabar pradėjo paukščius supirkti ir juos prirengti dėl Padėkos Dienos pietų kariams užjūryje.

Maisto Administracijos žiniomis, siemet mažiau bus kalokutų dėl civilijų gyvenotojų. Tas nereikiška, kad tu paukščių būtų mažiau užauginta, bet didesnis yra pareikalavimas.

Bet sako, bus užtektinai ir civiliam gyvenotojams. Pernai išėjo ant kiekvieno asmens po 3½ svarų kalokutienos, o siemet bus tik po 3 svarus.

Svečiai iš Brooklyno

Pereitą savaitę porai dienų sustoję Chicagoje du brooklyniečiai, Budreika ir Kanaporius. Turėdami biskį laiko, užėjo pasižiūrėti į "Vilnius" raštine, seni didžiojo metropoliaus gyvenotojai.

Kanaporius ir Budreika, sakė važiuoja Amerikos pamatyti. Ketino pakelti užsusti Omaha, Neb., ir Salt Lake. Iš ten pasuks per Arizoną į Kaliforniją.

Brooklyniečiai sakė, jei patiks Los Angeles, tai ten apsisistos ir gal pastoviai apsigyvens.

Meta Kaltinimą Republikonų Klubui

Kaltina republikonų partijos klubą Gary, Ind., kad jis renka pinigūs iš gausniausių didesnių algas ir mano tuo laimės rinkimus, nes galės daug pinigų išleisti agitacijai.

Joseph Goin, direktorius Pleno Darbininkų Unijos, tame mieste, sako, Carnegie — Illinois Corp. aukšti perėdintai, kurie gauna didesni algas duoda į republikonų partijos rinkimų fondą po \$25.00.

Goin nurodo, kad tie ponai ne po dolerį, kaip darbininkai moka savanoriai į Politinės Veiklos komiteto išdą, bet duoda didelius sumoms.

CIO, unijos veikėjas sako, kad pinigūs renka Dewey-Bricker-Fifield Club.

Meta Kaltinimą Republikonų Klubui

Kaltina republikonų partijos klubą Gary, Ind., kad jis renka pinigūs iš gausniausių didesnių algas ir mano tuo laimės rinkimus, nes galės daug pinigų išleisti agitacijai.

Joseph Goin, direktorius Pleno Darbininkų Unijos, tame mieste, sako, Carnegie — Illinois Corp. aukšti perėdintai, kurie gauna didesni algas duoda į republikonų partijos rinkimų fondą po \$25.00.

Goin nurodo, kad tie ponai ne po dolerį, kaip darbininkai moka savanoriai į Politinės Veiklos komiteto išdą, bet duoda didelius sumoms.

CIO, unijos veikėjas sako, kad pinigūs renka Dewey-Bricker-Fifield Club.

Numirė Johana Bulow

Spalių 4 d. ryte, po sunkios operacijos, numirė Johana Bulow, palikdama nuiludime vyrą Joną, sūnų ir du antikus.

Velonė sirguliuavo jau geras laikas. Praeitą žiemą buvo išvykus į Floridą.

Man teko praleisti atostogas kartu su ja Hollywood, Florida. Buvo labai draugiško būdo, rimta moteris.

Pašarvota koplyčioje po antrašu, 4920 N. Irving Blvd. Laidotuvėms pataraujau graborius Phillips.

Bus palaidota šeštadienį, Lietuvos Tautiškoje kapinėse.

Pažastyti ir giminių prasomė dalyvauti šermyse ir laidotuvėse.

M. Zlatkienė.

Amerikiečiai Vokietijos Nelaisvę Balsuoja Už Roosevelta

Iš Vokietijos nelaisvę gryžę amerikiečiai švedu laivu Gripsholm pasakoję "Sun" laikraščio reporteriui apie nelaisvų nusistatymą.

Gryžę iš nelaisvės asmuo sako, kad vienoje kempėje, kur buvo sutalpinta 1,264 amerikiečiai, padarė šiaudinių balsavimą už ką balsuoti jei turėtų progos lapkričio 7-tą.

Už Roosevelta padavė 1,097 balsus.

Už Dewey balsavo 167.

Šitas pavyzdys parodo kaip kariai nusistatė link R. Roosevelto.

Tatai gerai nujautė reakcininkai kongresmanai, senatorių ir dėl to kaip įmanydami kovoją prieš federalių karių balotą. Tos rūšies balotas duoda progos didesniams skaičiumi karių dalyvauti balsavimuose.

Apgaalietina, kad Illinois valstijoje nebuvo galima kovą laimėti už federalių karių balotą.

Žinoma, kariai balsaus ant valstijos baloto. Neabejojama, kad didžiūma balsų bus Roosevelto kandidatūrai.

Tik "Vilnyje" terasite raštus geriausių Lietuvos rašytojų. Pasakykite apie tai ir savo pažįstamiems.

Rep.

Amerikiečiai Vokietijos Nelaisvę Balsuoja Už Roosevelta

Iš Vokietijos nelaisvę gryžę amerikiečiai švedu laivu Gripsholm pasakoję "Sun" laikraščio reporteriui apie nelaisvų nusistatymą.

Gryžę iš nelaisvės asmuo sako, kad vienoje kempėje, kur buvo sutalpinta 1,264 amerikiečiai, padarė šiaudinių balsavimą už ką balsuoti jei turėtų progos lapkričio 7-tą.

Už Roosevelta padavė 1,097 balsus.

Už Dewey balsavo 167.

Šitas pavyzdys parodo kaip kariai nusistatė link R. Roosevelto.

Tatai gerai nujautė reakcininkai kongresmanai, senatorių ir dėl to kaip įmanydami kovoją prieš federalių karių balotą. Tos rūšies balotas duoda progos didesniams skaičiumi karių dalyvauti balsavimuose.

Apgaalietina, kad Illinois valstijoje nebuvo galima kovą laimėti už federalių karių balotą.

Žinoma, kariai balsaus ant valstijos baloto. Neabejojama, kad didžiūma balsų bus Roosevelto kandidatūrai.

Tik "Vilnyje" terasite raštus geriausių Lietuvos rašytojų. Pasakykite apie tai ir savo pažįstamiems.

Rep.

Amerikiečiai Vokietijos Nelaisvę Balsuoja Už Roosevelta

Iš Vokietijos nelaisvę gryžę amerikiečiai švedu laivu Gripsholm pasakoję "Sun" laikraščio reporteriui apie nelaisvų nusistatymą.

Gryžę iš nelaisvės asmuo sako, kad vienoje kempėje, kur buvo sutalpinta 1,264 amerikiečiai, padarė šiaudinių balsavimą už ką balsuoti jei turėtų progos lapkričio 7-tą.

Už Roosevelta padavė 1,097 balsus.

Už Dewey balsavo 167.

Šitas pavyzdys parodo kaip kariai nusistatė link R. Roosevelto.

Tatai gerai nujautė reakcininkai kongresmanai, senatorių ir dėl to kaip įmanydami kovoją prieš federalių karių balotą. Tos rūšies balotas duoda progos didesniams skaičiumi karių dalyvauti balsavimuose.

Apgaalietina, kad Illinois valstijoje nebuvo galima kovą laimėti už federalių karių balotą.

Žinoma, kariai balsaus ant valstijos baloto. Neabejojama, kad didžiūma balsų bus Roosevelto kandidatūrai.

Tik "Vilnyje" terasite raštus geriausių Lietuvos rašytojų. Pasakykite apie tai ir savo pažįstamiems.

Rep.

Amerikiečiai Vokietijos Nelaisvę Balsuoja Už Roosevelta

Iš Vokietijos nelaisvę gryžę amerikiečiai švedu laivu Gripsholm pasakoję "Sun" laikraščio reporteriui apie nelaisvų nusistatymą.

Gryžę iš nelaisvės asmuo sako, kad vienoje kempėje, kur buvo sutalpinta 1,264 amerikiečiai, padarė šiaudinių balsavimą už ką balsuoti jei turėtų progos lapkričio 7-tą.

Už Roosevelta padavė 1,097 balsus.

Už Dewey balsavo 167.

Šitas pavyzdys parodo kaip kariai nusistatė link R. Roosevelto.

Tatai gerai nujautė reakcininkai kongresmanai, senatorių ir dėl to kaip įmanydami kovoją prieš federalių karių balotą. Tos rūšies balotas duoda progos didesniams skaičiumi karių dalyvauti balsavimuose.

Apgaalietina, kad Illinois valstijoje nebuvo galima kovą laimėti už federalių karių balotą.

Žinoma, kariai balsaus ant valstijos baloto. Neabejojama, kad didžiūma balsų bus Roosevelto kandidatūrai.

Tik "Vilnyje" terasite raštus geriausių Lietuvos rašytojų. Pasakykite apie tai ir savo pažįstamiems.

Rep.

Amerikiečiai Vokietijos Nelaisvę Balsuoja Už Roosevelta

Iš Vokietijos nelaisvę gryžę amerikiečiai švedu laivu Gripsholm pasakoję "Sun" laikraščio reporteriui apie nelaisvų nusistatymą.

Gryžę iš nelaisvės asmuo sako, kad vienoje kempėje, kur buvo sutalpinta 1,264 amerikiečiai, padarė šiaudinių balsavimą už ką balsuoti jei turėtų progos lapkričio 7-tą.

Už Roosevelta padavė 1,097 balsus.

Už Dewey balsavo 167.

Šitas pavyzdys parodo kaip kariai nusistatė link R. Roosevelto.

Tatai gerai nujautė reakcininkai kongresmanai, senatorių ir dėl to kaip įmanydami kovoją prieš federalių karių balotą. Tos rūšies balotas duoda progos didesniams skaičiumi karių dalyvauti balsavimuose.

Apgaalietina, kad Illinois valstijoje nebuvo galima kovą laimėti už federalių karių balotą.

Žinoma, kariai balsaus ant valstijos baloto. Neabejojama, kad didžiūma balsų bus Roosevelto kandidatūrai.

Tik "Vilnyje" terasite raštus geriausių Lietuvos rašytojų. Pasakykite apie tai ir savo pažįstamiems.

Rep.

Amerikiečiai Vokietijos Nelaisvę Balsuoja Už Roosevelta

Iš Vokietijos nelaisvę gryžę amerikiečiai švedu laivu Gripsholm pasakoję "Sun" laikraščio reporteriui apie nelaisvų nusistatymą.

Gryžę iš nelaisvės asmuo sako, kad vienoje kempėje, kur buvo sutalpinta 1,264 amerikiečiai, padarė šiaudinių balsavimą už ką balsuoti jei turėtų progos lapkričio 7-tą.

Už Roosevelta padavė 1,097 balsus.

Už Dewey balsavo 167.

Šitas pavyzdys parodo kaip kariai nusistatė link R. Roosevelto.

Tatai gerai nujautė reakcininkai kongresmanai, senatorių ir dėl to kaip įmanydami kovoją prieš federalių karių balotą. Tos rūšies balotas duoda progos didesniams skaičiumi karių dalyvauti balsavimuose.

Apgaalietina, kad Illinois valstijoje nebuvo galima kovą laimėti už federalių karių balotą.

Žinoma, kariai balsaus ant valstijos baloto. Neabejojama, kad didžiūma balsų bus Roosevelto kandidatūrai.

Tik "Vilnyje" terasite raštus geriausių Lietuvos rašytojų. Pasakykite apie tai ir savo pažįstamiems.

Rep.

Mirtys ir Laidotuvės

Vincas Šiaučiuolis, susilaukęs pusės amžiaus, numirė spalio 2 d. Yra kilęs iš Lietuvos, Utenos apskrčio, Likūnų kaimo.

Laidotuvės įvyks spalio 6 d., 1:30 val. popiet iš Liulevičiaus koplyčios į Lietuvos Tautiškoje kapines.

Petras Žilinskas, susilaukęs 48 m., numirė spalio 1 d. Kūnas pašarvotas P. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted st.

Petras yra kilęs iš Lietuvos, Trakų apskrčio, Vievio valsčiaus, Krabijūnų kaimo.

Vėlionio laidotuvės įvyks spalio 5 d., 10:00 val. ryto, į Oakwood kapines.

Ona Verčunskienė, po tėvais Zoromskaitė, susilaukęs 49 metų, numirė spalio 3 d. Paėjo iš Lietuvos, Kedainių apskrčio, Valatkonų kaimo.

Vėlionės kūnas pašarvotas J. Liulevičiaus koplyčioje, 4348 So. California ave. Laidotuvės įvyks spalio 6 d., 8:30 val. ryto iš koplyčios į bažnyčią ir paskui į Sv. Kazimiero kapines.

Petras Masokas, susilaukęs 73 m., numirė spalio 2 d. Yra kilęs iš Lietuvos, Panevėžio apskrčio, Ramygalos miestelio.

Vėlionio kūnas pašarvotas Walkoviak koplyčioje, 8747 Commercial ave. Laidotuvės įvyks spalio 5 d., 9 val. ryto į Sv. Kazimiero kapines.

Mirtys ir Laidotuvės

Vincas Šiaučiuolis, susilaukęs pusės amžiaus, numirė spalio 2 d. Yra kilęs iš Lietuvos, Utenos apskrčio, Likūnų kaimo.

Laidotuvės įvyks spalio 6 d., 1:30 val. popiet iš Liulevičiaus koplyčios į Lietuvos Tautiškoje kapines.

Petras Žilinskas, susilaukęs 48 m., numirė spalio 1 d. Kūnas pašarvotas P. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted st.

Petras yra kilęs iš Lietuvos, Trakų apskrčio, Vievio valsčiaus, Krabijūnų kaimo.

Vėlionio laidotuvės įvyks spalio 5 d., 10:00 val. ryto, į Oakwood kapines.

Ona Verčunskienė, po tėvais Zoromskaitė, susilaukęs 49 metų, numirė spalio 3 d. Paėjo iš Lietuvos, Kedainių apskrčio, Valatkonų kaimo.

Vėlionės kūnas pašarvotas J. Liulevičiaus koplyčioje, 4348 So. California ave. Laidotuvės įvyks spalio 6 d., 8:30 val. ryto iš koplyčios į bažnyčią ir paskui į Sv. Kazimiero kapines.

Petras Masokas, susilaukęs 73 m., numirė spalio 2 d. Yra kilęs iš Lietuvos, Panevėžio apskrčio, Ramygalos miestelio.

Vėlionio kūnas pašarvotas Walkoviak koplyčioje, 8747 Commercial ave. Laidotuvės įvyks spalio 5 d., 9 val. ryto į Sv. Kazimiero kapines.

Mirtys ir Laidotuvės

Vincas Šiaučiuolis, susilaukęs pusės amžiaus, numirė spalio 2 d. Yra kilęs iš Lietuvos, Utenos apskrčio, Likūnų kaimo.

Laidotuvės įvyks spalio 6 d., 1:30 val. popiet iš Liulevičiaus koplyčios į Lietuvos Tautiškoje kapines.

Petras Žilinskas, susilaukęs 48 m., numirė spalio 1 d. Kūnas pašarvotas P. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted st.

Petras yra kilęs iš Lietuvos, Trakų apskrčio, Vievio valsčiaus, Krabijūnų kaimo.

Vėlionio laidotuvės įvyks spalio 5 d., 10:00 val. ryto, į Oakwood kapines.

Ona Verčunskienė, po tėvais Zoromskaitė, susilaukęs 49 metų, numirė spalio 3 d. Paėjo iš Lietuvos, Kedainių apskrčio, Valatkonų kaimo.

Vėlionės kūnas pašarvotas J. Liulevičiaus koplyčioje, 4348 So. California ave. Laidotuvės įvyks spalio 6 d., 8:30 val. ryto iš koplyčios į bažnyčią ir paskui į Sv. Kazimiero kapines.

Petras Masokas, susilaukęs 73 m., numirė spalio 2 d. Yra kilęs iš Lietuvos, Panevėžio apskrčio, Ramygalos miestelio.

Vėlionio kūnas pašarvotas Walkoviak koplyčioje, 8747 Commercial ave. Laidotuvės įvyks spalio 5 d., 9 val. ryto į Sv. Kazimiero kapines.

Mirtys ir Laidotuvės

Vincas Šiaučiuolis, susilaukęs pusės amžiaus, numirė spalio 2 d. Yra kilęs iš Lietuvos, Utenos apskrčio, Likūnų kaimo.

Laidotuvės įvyks spalio 6 d., 1:30 val. popiet iš Liulevičiaus koplyčios į Lietuvos Tautiškoje kapines.

Petras Žilinskas, susilaukęs 48 m., numirė spalio 1 d. Kūnas pašarvotas P. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted st.

Petras yra kilęs iš Lietuvos, Trakų apskrčio, Vievio valsčiaus, Krabijūnų kaimo.

Vėlionio laidotuvės įvyks spalio 5 d., 10:00 val. ryto, į Oakwood kapines.

Ona Verčunskienė, po tėvais Zoromskaitė, susilaukęs 49 metų, numirė spalio 3 d. Paėjo iš Lietuvos, Kedainių apskrčio, Valatkonų kaimo.

Vėlionės kūnas pašarvotas J. Liulevičiaus koplyčioje, 4348 So. California ave. Laidotuvės įvyks spalio 6 d., 8:30 val. ryto iš koplyčios į bažnyčią ir paskui į Sv. Kazimiero kapines.

Petras Masokas, susilaukęs 73 m., numirė spalio 2 d. Yra kilęs iš Lietuvos, Panevėžio apskrčio, Ramygalos miestelio.

Vėlionio kūnas pašarvotas Walkoviak koplyčioje, 8747 Commercial ave. Laidotuvės įvyks spalio 5 d., 9 val. ryto į Sv. Kazimiero kapines.

Mirtys ir Laidotuvės

Vincas Šiaučiuolis, susilaukęs pusės amžiaus, numirė spalio 2 d. Yra kilęs iš Lietuvos, Utenos apskrčio, Likūnų kaimo.

Laidotuvės įvyks spalio 6 d., 1:30 val. popiet iš Liulevičiaus koplyčios į Lietuvos Tautiškoje kapines.

Petras Žilinskas, susilaukęs 48 m., numirė spalio 1 d. Kūnas pašarvotas P. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted st.

Petras yra kilęs iš Lietuvos, Trakų apskrčio, Vievio valsčiaus, Krabijūnų kaimo.

Vėlionio laidotuvės įvyks spalio 5 d., 10:00 val. ryto, į Oakwood kapines.

Ona Verčunskienė, po tėvais Zoromskaitė, susilaukęs 49 metų, numirė spalio 3 d. Paėjo iš Lietuvos, Kedainių apskrčio, Valatkonų kaimo.

Vėlionės kūnas pašarvotas J. Liulevičiaus koplyčioje, 4348 So. California ave. Laidotuvės įvyks spalio 6 d., 8:30 val. ryto iš koplyčios į bažnyčią ir paskui į Sv. Kazimiero kapines.

Petras Masokas, susilaukęs 73 m., numirė spalio 2 d. Yra kilęs iš Lietuvos, Panevėžio apskrčio, Ramygalos miestelio.

Vėlionio kūnas pašarvotas Walkoviak koplyčioje, 8747 Commercial ave. Laidotuvės įvyks spalio 5 d., 9 val. ryto į Sv. Kazimiero kapines.

Mirtys ir Laidotuvės

Vincas Šiaučiuolis, susilaukęs pusės amžiaus, numirė spalio 2 d. Yra kilęs iš Lietuvos, Utenos apskrčio, Likūnų kaimo.

Laidotuvės įvyks spalio 6 d., 1:30 val. popiet iš Liulevičiaus koplyčios į Lietuvos Tautiškoje kapines.

Petras Žilinskas, susilaukęs 48 m., numirė spalio 1 d. Kūnas pašarvotas P. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted st.

Petras yra kilęs iš Lietuvos, Trakų apskrčio, Vievio valsčiaus, Krabijūnų kaimo.

Vėlionio laidotuvės įvyks spalio 5 d., 10:00 val. ryto, į Oakwood kapines.

Ona Verčunskienė, po tėvais Zoromskaitė, susilaukęs 49 metų, numirė spalio 3 d. Paėjo iš Lietuvos, Kedainių apskrčio, Valatkonų kaimo.

Vėlionės kūnas pašarvotas J. Liulevičiaus koplyčioje, 4348 So. California ave. Laidotuvės įvyks spalio 6 d., 8:30 val. ryto iš koplyčios į bažnyčią ir paskui į Sv. Kazimiero kapines.

Petras Masokas, susilaukęs 73 m., numirė spalio 2 d. Yra kilęs iš Lietuvos, Panevėžio apskrčio, Ramygalos miestelio.

Vėlionio kūnas pašarvotas Walkoviak koplyčioje, 8747 Commercial ave. Laidotuvės įvyks spalio 5 d., 9 val. ryto į Sv. Kazimiero kapines.

Mirtys ir Laidotuvės

Vincas Šiaučiuolis, susilaukęs pusės amžiaus, numirė spalio 2 d. Yra kilęs iš Lietuvos, Utenos apskrčio, Likūnų kaimo.

Laidotuvės įvyks spalio 6 d., 1:30 val. popiet iš Liulevičiaus koplyčios į Lietuvos Tautiškoje kapines.

Petras Žilinskas, susilaukęs 48 m., numirė spalio 1 d. Kūnas pašarvotas P. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted st.

Petras yra kilęs iš Lietuvos, Trakų apskrčio, Vievio valsčiaus, Krabijūnų kaimo.

Vėlionio laidotuvės įvyks spalio 5 d., 10:00 val. ryto, į Oakwood kapines.

Ona Verčunskienė, po tėvais Zoromskaitė, susilaukęs 49 metų, numirė spalio 3 d. Paėjo iš Lietuvos, Kedainių apskrčio, Valatkonų kaimo.

Vėlionės kūnas pašarvotas J. Liulevičiaus koplyčioje, 4348 So. California ave. Laidotuvės įvyks spalio 6 d., 8:30 val. ryto iš koplyčios į bažnyčią ir paskui į Sv. Kazimiero kapines.

Petras Masokas, susilaukęs 73 m., numirė spalio 2 d. Yra kilęs iš Lietuvos, Panevėžio apskrčio, Ramygalos miestelio.

Vėlionio kūnas pašarvotas Walkoviak koplyčioje, 8747 Commercial ave. Laidotuvės įvyks spalio 5 d., 9 val. ryto į Sv. Kazimiero kapines.

Kankiečiai Rengiasi "Vilnius" koncertui



Anna Petrutienė

Laisvės Kanklių Mišrus Choras, vadovybėje Anna Petrutienės, stropiai rengiasi "Vilnius" koncerto programai pildymui. Koncertas įvyks spalio 29 d., Sokol Hall, Pradžią 3:00 val. popiet.

Kaip visuomet liaudies dienraščio koncertai būna gražūs ir įdomūs, taip ir šiemet bus labai gražus programos.

Povilas Stogis, išgarsėjęs dainininkas, apsiėmė sudaryti grupę lietuvių dainininkų, kurie patieks didelę dalį programos.

Kankiečiai mokinasi naują ir labai gražią dainą. Ją publika išgirs spalio 29-tą.

Sia proga prašome publikos pasižymėti savo kalendoriuje, kad spalio 29-tą būsite Sokol Hall "Vilnius" koncerte.

Kankiečiai Rengiasi "Vilnius" koncertui

Laisvės Kanklių Mišrus Choras, vadovybėje Anna Petrutienės, stropiai rengiasi "Vilnius" koncerto programai pildymui. Koncertas įvyks spalio 29 d., Sokol Hall, Pradžią 3:00 val. popiet.

Kaip visuomet liaudies dienraščio koncertai būna gražūs ir įdomūs, taip ir šiemet bus labai gražus programos.

Povilas Stogis, išgarsėjęs dainininkas, apsiėmė sudaryti grupę lietuvių dainininkų, kurie patieks didelę dalį programos.

Kankiečiai mokinasi naują ir labai gražią dainą. Ją publika išgirs spalio 29-tą.

Sia proga prašome publikos pasižymėti savo kalendoriuje, kad spalio 29-tą būsite Sokol Hall "Vilnius" koncerte.

Kankiečiai Rengiasi "Vilnius" koncertui

Laisvės Kanklių Mišrus Choras, vadovybėje Anna Petrutienės, stropiai rengiasi "Vilnius" koncerto programai pildymui. Koncertas įvyks spalio 29 d., Sokol Hall, Pradžią 3:00 val. popiet.

Kaip visuomet liaudies dienraščio koncertai būna gražūs ir įdomūs, taip ir šiemet bus labai gražus programos.

Povilas Stogis, išgarsėjęs dainininkas, apsiėmė sudaryti grupę lietuvių dainininkų, kurie patieks didelę dalį programos.

Kankiečiai mokinasi naują ir labai gražią dainą. Ją publika išgirs spalio 29-tą.

Sia proga prašome publikos pasižymėti savo kalendoriuje, kad spalio 29-tą būsite Sokol Hall "Vilnius" koncerte.

Kankiečiai Rengiasi "Vilnius" koncertui

Laisvės Kanklių Mišrus Choras, vadovybėje Anna Petrutienės, stropiai rengiasi "Vilnius" koncerto programai pildymui. Koncertas įvyks spalio 29 d., Sokol Hall, Pradžią 3:00 val. popiet.

Kaip visuomet liaudies dienraščio koncertai būna gražūs ir įdomūs, taip ir šiemet bus labai gražus programos.

Povilas Stogis, išgarsėjęs dainininkas, apsiėmė sudaryti grupę lietuvių dainininkų, kurie patieks didelę dalį programos.

Kankiečiai mokinasi naują ir labai gražią dainą. Ją publika išgirs spalio 29-tą.

Sia proga prašome publikos pasižymėti savo kalendoriuje, kad spalio 29-tą būsite Sokol Hall "Vilnius" koncerte.

Kankiečiai Rengiasi "Vilnius" koncertui

Laisvės Kanklių Mišrus Choras, vadovybėje Anna Petrutienės, stropiai rengiasi "Vilnius" koncerto programai pildymui. Koncertas įvyks spalio 29 d., Sokol Hall, Pradžią 3:00 val. popiet.

Kaip visuomet liaudies dienraščio koncertai būna gražūs ir įdomūs, taip ir šiemet bus labai gražus programos.

Povilas Stogis, išgarsėjęs dainininkas, apsiėmė sudaryti grupę lietuvių dainininkų, kurie patieks didelę dalį programos.

Kankiečiai mokinasi naują ir labai gražią dainą. Ją publika išgirs spalio 29-tą.

Sia proga prašome publikos pasižymėti savo kalendoriuje, kad spalio 29-tą būsite Sokol Hall "Vilnius" koncerte.

Kankiečiai Rengiasi "Vilnius" koncertui

Laisvės Kanklių Mišrus Choras, vadovybėje Anna Petrutienės, stropiai rengiasi "Vilnius" koncerto programai pildymui. Koncertas įvyks spalio 29 d., Sokol Hall, Pradžią 3:00 val. popiet.

Kaip visuomet liaudies dienraščio koncertai būna gražūs ir įdomūs, taip ir šiemet bus labai gražus programos.

Povilas Stogis, išgarsėjęs dainininkas, apsiėmė sudaryti grupę lietuvių dainininkų, kurie patieks didelę dalį programos.

Kankiečiai mokinasi naują ir labai gražią dainą. Ją publika išgirs spalio 29-tą.

Sia proga prašome publikos pasižymėti savo kalendoriuje, kad spalio 29-tą būsite Sokol Hall "Vilnius" koncerte.

HELP WANTED—WOMEN HELP WANTED—MEN

Reikia Dženitorių ir Dženitorų

Turime Keletą Gerų Vėtų

REIKALINGAS PATYRIMAS

CHICAGO TITLE & TRUST CO.

69 W. Washington St.

MAN FOR JANITOR and Maintenance Work

ALSO **WOMEN**

For light Factory work

Permanent Positions. Life and Hospital Insurance. Vacations with Pay Good Starting Rate

JAMES H. RHODES & CO.

157 W. Hubbard

FURNISHED ROOM WANTED

REIKALINGAS FURNISHUOTAS KAMBARYS Bridgeporte vyrai. Praneškite greitai: "Vilnis," 3116 So. Halsted St. (4c6)

FURNISHED ROOMS WANTED

JIEŠKAU dviejų furnished kambarių (lato 18-19) ir So. Halsted apskrčio. Praneškite: "Vilnis," 3116 So. Halsted St., Box 110, Chicago, Ill. (4c6)

JOS. F. BUDRIK

Inc.

3241 S. Halsted St.

Chicago 8, Ill.

Tel. CALumet 7237

Didelė krautuvė Rakanų, Jewelry, Rekorų, ir Radio, baltame name. Visi departantai po vienu stogu.

Budriko Radio Valandos:

WCFL—1000 K.

Nedėlios vakare nuo 9:30

WHFC—1450 K.

Ketvergo vakare nuo 7:00

Anna-James Tavern



Kingsbury Alus Geri Cigaretai

Skanus Vynas ir Degtinė

JAMES JANULEVICIAI ir ANNA BAGDONAS, Sav.

Pranešimai iš Kitur

Lietuvių Merginų Klubas (Lambda Delta Sigma) rengia BAZARĄ, KORTŲ PARĮ IR ŠOKIUS su pieta vakara, spalio (Oct.) 8-tą, 1944, Myrsko Hall, E. 79th St. ir St. Clair, 8-11 val. popiet. Bus viešųjų laimėjimų, didelių ir mažų. Norinties kasyti bus galima ir šokiama bus labai gera muzika. Gėrimų ir valgių bus iki sodės. Visas pelnas skiriamas karių fondui. Kvietimame vienas atsilankyti ir praleisti vakarą ir suprast, kad gera darbe atliks. Nepamirškite atsilankyti!

Aquila Bekevic.

DETROIT, MICH.

Atyd Moterų Choro Narėm! Draugė, malonėsite sustirinti kiekvieną ketvėrį į Choro pamokas 7:45 val. vakarų. Toj patoj vietoj. Draugė, malonėsite lankyti pamokas kiekvieną ir naują atsvietikė, nes rengiamas prie didelio koncerto. Diena permainų dėl parankumo.

HELP WANTED—WOMEN

SKUDURŲ RINKĖJŲ

SVARIOS DARBO SĄLYGOS.

PASTOVUS DARBAS.

GERA MOKESTIS.

Atsilaukite tuojau.

PEOPLE'S IRON & METAL CO.

5835 S. Loomis Blvd.

Virejos

Į pietines miesto dalies namus. Geriausia mokykla. Smagūs aplinkumai. Vakavai ir nedideliu laisvi. Nereikia skaldyti. Tik dirbti virtyje ir aptarnauti. Mies turime šabonų ir tarnauj. Valandos: nuo 10:30 rytą iki 8:30 vakarų. Paaukite Midway 3737 arba Kreipkitės: 6821 S. Euclid Avenue, Chicago, Ill.

HELP WANTED—MEN

Reikia Darbinink